Phụ lục số 02
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
-------
Tên đơn vị:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: /….
	Hà Nội, ngày ... tháng ... năm 20

TỜ TRÌNH
Về việc thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP
Kính gửi: ... (Người đứng đầu BHXH Việt Nam)

Thực hiện Quyết định số ... về thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của cơ quan có thẩm quyền, căn cứ quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; kết quả rà soát, đánh giá tổng thể công chức, viên chức và người lao động; ý kiến của tập thể lãnh đạo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị và nguyện vọng của cá nhân, ...(đơn vị)... trình ... (Người đứng đầu BHXH Việt Nam)... thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi và (hoặc) nghỉ thôi việc đối với ...(số lượng)... công chức, viên chức, người lao động, như sau:

	TT
	Họ tên
	Nam/ Nữ
	Ngày sinh
	Đơn vị công tác
	Chức danh chuyên môn đang đảm nhận
	Thời điểm nghỉ chế độ
	Số năm đóng BHXH cộng dồn theo sổ BHXH đến thời điểm nghỉ chế độ
	Lí do nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc[2]

	1

	...

(Hồ sơ của từng trường hợp kèm theo)

Đơn vị... trình .. (Người đứng đầu BHXH Việt Nam) xem xét, phê duyệt./.

	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(Ký/đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Tổ chức cán bộ;
- Vụ Tài chính - Kế toán;
- Lưu VT, đơn vị.

1